Ay U7 MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

ITAPUA - PARAGUAY
BALANCE GENERAL PATRIMONIAL  al 31-08-2018

ANEXO B-06-01

CODIGO DENOMINACION DE LA CUENTA ACTIVO PASIVO Y P.N.

2 ACTIVO

2.1 Activo Corriente

2.1.1 Disponibilidades 2.590.184.237
2,1,1,01,01,00,000 [Caja 2.500.000
2,1,1,02,01,00,000 {Recaudaciones a Depositar 14.897.777
2,1,1,04,01,00,000 |Banco Nacional Fomento Genuino 588.976.691
2,1,1,04,02,00,000 |Banco Nacional Fomento Royalties 739.365.824
2,1,1,04,03,00,000 |Banco Nacional Fomento Fonacide 1.243.841.941
2,1,1,04,04,00,000 |Banco Nacional Fomento Fonacide Almuerzo Escolar 602.004

2,3

232

2.3.2.01
2,3,2,01,01,00,000
2,3,2,01,02,00,000
2,3,2,01,06,00,000
2,3,2,01,03,00,000
2,3,2,01,07,00,000
2,3,2,01,04,00,000
2,3,2,01,11,00,000
2,3,2,01,09,00,000
2,3,2,01,12,00,000
2,3,2,01,05,00,000
2,3,2,01,10,00,000
2,3,2,01,13,00,000
2,3,2,01,08,00,000
2,3,2,086,99,00,000

4
4,1

4,1,7

4,1,7,10,
4,1,7,10,01,00,000
4,1,7,10,01,00,000
4,1,7,10,01,00,000
4,1,7,10,01,00,000
4,1,7,10,01,00,000

8
8.2

8.2.2

8.2.2.01
8.2.2.01.01,00,000

8,1

8,1,1

8.1.1.07
8.1.1.07.01,00,000

8.4

8.4.1

8.4.1.01.00
8,4,1,01,01,00,000

Permanente
Activo Fijo
Activo de Uso Institucional

Terrenos
Edificios
Muebles y Enseres
Maquinas y Equipos de Construccion
Equipos de Oficina
Rodados
Maquinarias y Equipos Agropecuarios
Magquinarias y Equipos
Equipos de Ensefianza y Recreacional
Equipos de Computacion
Herramientas
Programas de Computacicn
Equipos de Com. Y Sefialamiento
Menos Depreciaciones Acumulados

PASIVO

Pasivo Corriente
Obligaciones Presupuestarias

Obligaciones Presupiestarias
Inversiédn Fisica

Proveedores de Bienes y Servicios

Deudas Pendientes de Pago Ej. Ant. Cap. Roy.

PATRIMONIO NETO

Reservas
Reserva de Revaluo
Reserva de Revaluo
Reserva Revaluo

Patrimonio de la Administracion Municipal

Patrimonio de la Administracion Municipal

Patrimonio de la Administracion Municipal
Patrimonio Municipal

Resultado Acumulado
Resultados Ejercicios Anteriores
Resultados Acumulados
Resultados de Ejercicios Anteriores

Deudas Pendientes de Pago Ej. Ant. Corr. Gen.

Deudas Pendientes de Pago Ej. Ant. Cap. Fonacide

SUB TOTAL
RESULTADO
TOTAL

13.274.055.161

1.796.455.978
6.900.512.673
155.025.165
4.804.270.131
41.917.884
1.993.476.769
626.764.263
120.201.336
238.798.951
161.059.566
9.608.818
50.000.000
3.926.153
-3.627.962.526

15.864.239.398

1.350.654.4861

9.000.000
128.154.4860
0
1.213.500.001
0

2,217.513.830
2.217.513.830
2.217.513.830
2.217.513.830

1.561.305.320
1.561.305.320
1.561.305.320
1.561.305.320

7.827.259.651
7.827.259.651
7.827.259.651
7.827.259.651

12.956.733.262

2.907.506.136

15.864.239.398

15.864.239.398

icacio Franco
Intendente




MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

ITAPUA - PARAGUAY

CUADRO DE RESULTADO

CUADRO RESULTADO

al 31-08-2018

ANEXO B-06-02

CODIGO

DENOMINACION DE LA CUENTA

6.763.630.954

5

5,1,1,01,01,00,000
5,1,3,02,01,00,000
5,1,4,01,01,00,000
5,1,3,04,01,00,000
5,1,3,06,01,00,000
5,1,3,09,01,00,000
5,1,3,11,01,00,000
5,1,3,04,01,00,000

3

3.2
3,2,1,01,01,00,000
3,2,1,02,01,00,000
3,2,1,03,01,00,000
3,2,1,04,02,00,000
3,2,1,13,01,00,000
3,1,3,01,01,00,000
3,2,1,07,01,00,000
3,2,1,06,01,00,000
3,2,1,04,02,00,000

3,2,1,14,01,00,000
8.5.1.01.00

INGRESOS
INGRESOS TRIBUTARIOS
INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTAS DE BIENES Y SERV. DE LAS ADMINIST.PUBLIC,

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
RENTAS DE LA PROPIEDAD

DONACIONES CORRIENTES
INGRESOS OTROS RECURSOS CORRIENTES
INGRESOS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

EGRESOS DE GESTION
GASTOS OPERACIONALES

IGASTOS SERVICIOS PERSONALES

GASTOS SERVICICS NO PERSONALES
GASTOS BIENES DE CONSUMO E INSUMOS
GASTOS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
GASTOS OTROS GASTOS

GASTOS BIENES DE CAMBIO

GASTOS INVERSION FISICA

GASTOS ESTUDIOS PROYECTOS INVERSION

GASTOS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DEPRECIACIONES
RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTALES

1.493.909.082

193.392.134

226.772.391

1.216.416.056

28.650.001

0

26.030.000

3.578.461.290

3.856.124.818

1.030.205.698

285.177.975

373.131.391

835.171.662

0

48.710.000

979.998.092

95.000.000

208.730.000

0

2.807.506.136

6.763.630.954

6.763.630.954

icacio-Franco /

ntendente



